

ONERI PER PRESTAZIONI MAESTRANZE PORTUALI*(di cui al conto 31041)*

MESE	C.L.P.	CESAM	MULTISERVICE	TOTALE
GEN.	336.892.004	1.925.925.789	76.254.025	2.339.071.818
FEB.	391.324.764	1.319.028.436	20.370.050	1.730.723.250
MAR.	427.748.237	1.782.687.916	21.269.600	2.231.705.753
APR.	286.409.246	1.091.861.698	7.532.260	1.385.803.204
MAG.	510.044.839	920.641.420	14.027.390	1.444.713.649
GIU.	373.616.371	122.155.562	13.219.990	508.991.923
LUG.	145.721.183	20.222.090	10.482.250	176.425.523
AGO.	360.281.418	46.506.165	40.021.770	446.809.353
SET.	259.097.383	8.720.000	6.251.027	274.068.410
OTT.	437.806.851	10.707.500	40.058.311	488.572.662
NOV.	180.995.301	4.613.500	0	185.608.801
DIC.	128.886.419	0	8.606.750	137.493.169
Diversi	1.667.000	-301.274.274		-299.607.274
Mobilità	774.422.012	0	0	774.422.012
	4.614.913.028	6.951.795.802	258.093.423	11.824.802.253
Altre voci:				
Conv. Div.				0
TOTALE	4.614.913.028	6.951.795.802	258.093.423	11.824.802.253

CONSULENZE*(di cui al conto 31061)*

	<u>LIRE</u>
DOTT. MARIA LUISA SEMI - Spese notarili	90.000
STAZIONE SPERIMENTALE DEL VETRO - Analisi	300.000
ING. SASSO - Progetto	714.000
ING. SIMONCELLO - Consulenza	1.020.000
GEOM. BISCONTIN - Collaudo	1.654.567
ING. MANNOCCHI - Collaudo	1.654.567
DOTT. G. ZANCA - Consulenza SS11	2.000.000
ING. CAIELLI - Collaudo	2.101.266
GEOM. GASPARINI - Collaudo	2.583.385
ING. ANGELINI - Collaudo	2.583.385
GEOM. BISCONTIN - controllo progetti	3.246.642
ARCH. POLESELLO - Rilievo cedimenti Silo	3.400.000
DOTT. SA BAGALA' - Collaudo	4.795.103
DOTT. CILIBERTI - Collaudo	4.795.103
ING. LUCCHESI - Collaudo	4.891.005
CFT S.R.L. - Progetto impianto condizionamento	6.050.000
CONSORZIO VENEZIA RICERCHE - relazione telematica	20.000.000
AMERICAN APPRAISAL - Consulenza	30.000.000
ING. RAVA' - Perizia di stima	33.660.000
ING. CAMMARATA - Perizia di stima	33.660.000
ING. BARBATO - Perizia di stima	33.660.000
	192.859.023

GODIMENTO BENI DI TERZI*(di cui alla voce B 8)*LIRE

31043	Prestazioni noleggiatori	3.432.503.423
31063	Nol. mezzi tecnici e E.D.P.	543.763.458
31065	Oneri di leasing (vedi allegato prospetto)	3.920.956.282

7.897.223.163

COSTO DEL PERSONALE DIPENDENTE*(di cui alla voce B 9)*

a) - Oneri diretti	LIRE
ONERI FISSI	9.220.147.217
XIII [^] MENSILITA'	790.977.894
XIV [^] MENSILITA'	781.353.635
EMOLUMENTI VARIABILI	4.220.621.437
	15.013.100.183
b) - Contributi	
INAIL	520.421.685
INPS	1.241.533.502
CPDEL	1.942.071.500
ENPDEDP	13.736.291
Altri contributi non obbligatori	48.180.779
Assicurazioni non obbligatorie	58.042.865
	3.823.986.622
c) - Trattamento di fine rapporto	1.652.465.799
e) - Altri	
Rimborso spese di missione	57.632.575
Sussidi	73.872.143
Gratificazioni	30.470.240
Corsi di addestramento	19.392.990
Mense	898.174.440
Rimborso spese	4.223.688
Contributi Legge 336/70	419.513.379
	1.503.279.455
	21.992.832.059

Nota:

Dall'onere complessivo per il personale è da dedurre:

Recupero spese personale	1.832.549.086
--------------------------	---------------

ACCANTONAMENTO T.F.R.*(di cui alla voce B 9 lett. c)*LIRE

- Quota rivalutazione ISTAT Fondo precedente	772.662.930
- Quota accantonamento 1995 personale in servizio	879.802.869

1.652.465.799

AMMORTAMENTI 1995*(di cui alla voce B10 lett. a-b1-b2)*

<u>CATEGORIE FISCALI</u>	<u>AMM.TO FISCALE</u>	<u>AMM.TO FINANZIARIO</u>
<i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:</i>		
ONERI DI MANUTENZIONE	1.909.826.951	
BENI IMMATERIALI	28.553.658	
ONERI FINANZIARI	155.281.990	
ONERI PLURIENNALI VARI	69.143.545	
	<u>2.162.806.144</u>	
<i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:</i>		
IMMOBILI E OPERE	681.295.398	407.490.585
Aree e terreni	188.409.749	214.903.495
Fabbricati	492.885.649	192.587.090
IMPIANTI	575.203.736	1.676.833.779
ATTREZZATURE E MACCHINARI	265.389.468	108.452.200
MEZZI DI TRASPORTO	52.627.398	0
MOBILI E ARREDI	140.685.910	0
<i>TOTALE AMMORTAMENTI TECNICI</i>	<u>1.715.201.910</u>	<u>2.192.776.564</u>
<i>TOTALE AMMORTAMENTI FISCALI/FINANZIARI</i>	<u>3.878.008.054</u>	<u>2.192.776.564</u>

ACCANTONAMENTO RISCHI SU CREDITI*(di cui alla voce B 10 lett. d)*

LIRE

Crediti esistenti al 31.12.1995:

110211 per operazioni portuali	3.176.918.441
110212 per operazioni accessorie	1.774.820.246
110213 per canoni demaniali	3.563.908.480
110215 per interessi di mora	1.481.844
110217 per IVA su fatture utenti	97.952.266
110219 per prestazioni diverse	1.119.794.807

TOTALE CREDITI 9.734.876.084

0.50% dell'ammontare dei crediti per prestazioni e servizi a norma del primo comma
art. 71 del D.P.R. n. 917 del 22.12.1986

Accantonamento 1995 48.674.380

COSTI DIVERSI DI GESTIONE*(di cui alla voce B 14)*

	<u>LIRE</u>
31011 Costi di presidenza	434.156.630
31012 Costi del Consiglio di Amministrazione	0
31013 Costi del Collegio dei Revisori	34.848.962
Totale spese per gli organi dell'Ente	469.005.592
31094 Pubblicità' e propaganda	99.337.792
31095 Spese di rappresentanza	43.972.513
Totale spese pubblicità' e rappresentanza	143.310.305
31081 Imposte e tasse	57.853.500
31091 Risarcimenti e danni	102.817.372
31099 Spese varie di esercizio	1.328.406.702
Totale spese diverse di esercizio	1.489.077.574
TOTALE COSTI DIVERSI D'ESERCIZIO	2.101.393.471

FORNITORE	OGGETTO	DECRET. N. CONTR.	VALORE ACQUISTO	TOTALE LEASING	PAGATO 1989	PAGATO 1990	PAGATO 1991	PAGATO 1992	PAGATO 1993	PAGATO 1994	PAGATO 1995	DA PAGARE 1996-1999	
SIEMENS DATA	ATTREZZ. EDP	1382/89	3175.47	1.049.207.000	2.093.717.898	198.668.000	210.131.988	281.430.055	360.563.406	328.997.288	360.230.910	265.951.253	49.745.000
FISCAMBI SPA	2 Pale e 3 Trattori	23-24/89	55968	481.595.000	651.530.455	22.106.000	130.528.396	128.627.092	132.323.794	130.223.460	107.721.513	0	0
FISCAMBI SPA	Personal Computers	59/89	56099	35.225.000	70.743.478	3.877.500	14.092.161	14.035.917	14.242.457	13.932.758	18.562.685	0	0
FISCAMBI SPA	Rilevatori presenza	59/89	56099	16.862.280	0							0	0
FISCAMBI SPA	Ambulanza	50/89	50618	41.408.723	56.066.110	3.792.000	11.207.200	11.180.557	11.322.405	11.097.643	7.478.097	0	0
B.N.P.	Grù Gomanat Gottwald	83/88	4454	7.331.415.000	11.657.365.778	0	379.024.500	1.516.363.847	1.633.380.188	1.777.010.368	1.747.676.515	1.050.738.660	2.652.171.308
B.N.P.	2 bob cat gommati	18/90	6170	152.920.000	207.135.347	0	20.704.985	41.515.832	43.189.624	41.158.672	38.912.388	20.653.854	0
B.N.P.	1 gancio per grù	11/90	6179	25.160.000	33.857.965	0	2.279.496	6.846.671	7.118.672	6.563.851	6.528.686	4.520.589	0
B.N.P.	attrezzature per grù	17/90	6174	279.800.000	376.255.978	0	19.112.410	76.076.467	78.234.775	72.890.111	72.395.863	56.546.352	0
B.N.P.	carr. elevatori	40/90	6953	147.380.000	197.560.392	0	0	39.878.653	42.204.475	38.409.962	37.770.813	38.296.489	0
B.N.P.	carr. elevatori	40/90	6954	147.380.000	197.560.392	0	0	39.878.653	42.204.475	38.409.962	37.770.813	38.296.489	0
FISCAMBI SPA	2 benne per gottw.	53/90	56495	164.600.000	215.940.273	0	0	36.414.907	45.151.063	42.362.256	41.495.532	43.196.515	7.320.000
S.I.L. LEASING	grù Bellotti	2/91	25365	500.000.000	664.945.805	0	0	100.322.141	137.045.908	133.212.794	127.715.120	132.704.842	33.945.000
S.I.L. LEASING	16 cabine grù	3/91	25375	727.400.000	947.066.921	0	0	16.990.000	0	156.444.824	176.339.123	185.042.974	412.250.000
FISCAMBI SPA	attr. per grù CN	11/91	50774	681.884.000	887.198.074	0	0	15.384.000	30.771.800	179.027.967	164.762.751	174.107.750	323.143.800
FISCAMBI SPA	benna polipo per grù	37/91	51227	93.400.000	124.486.200	0	0	2.077.000	22.822.800	24.899.600	24.897.600	24.897.600	24.897.600
FISCAMBI SPA	Ford Transit	74/91	51583	16.832.000	21.884.000	0	0	0	3.732.800	6.407.600	6.405.600	5.338.000	0
FISCAMBI SPA	PC Epson + stampante	4/92	51582	18.424.000	22.033.200	0	0	0	5.872.200	8.816.000	7.345.000	0	0
FISCAMBI SPA	Leasing benna	16/92	51955	98.580.000	134.378.433	0	0	0	2.403.118	25.860.088	24.493.080	26.263.073	55.359.114
LOCAFET SPA	grù Gottwald	3/92	39156	4.681.376.967	6.495.868.675	0	0	0	250.700.983	887.781.330	874.306.181	942.391.181	3.440.689.000
FISCAMBI SPA	3 Panda city-van	74/91	52346/7/8	25.210.083	33.480.585	0	0	0	2.632.800	9.691.272	9.383.052	10.010.661	1.762.800
TOTALE				16.716.038.053	25.079.075.959	228.443.500	817.081.342	2.327.003.792	2.866.917.943	4.033.197.986	3.885.191.300	3.920.958.282	7.002.283.814

ONERI FINANZIARI*(di cui alla voce C17)*LIRE

Interessi legali su cause di dipendenti	112.115
Interessi su mutui pagati dallo Stato	2.671.338
Interessi su anticipazione Banco di Napoli	332.387.723
Interessi di mora su mutui Banco di Napoli	152.614.408
Interessi su anticipazioni di cassa	60.449.281
Interessi passivi altri (c/Tesoreria)	9.438
Oneri per servizio di cassa e diversi	107.159.536

655.403.839

BANCA	PRATICA	INIZ/SCAD.	VALORE ORIGINALE	PAGAMENTI:	TOT. 1995-2002	1995	1996	1997	1998	1999	2000	2001	2002
CREDITOP	42.820	66	06.96	3.191.500.000	CAPITALE	344.933.413	227.480.010	117.453.403	0	0	0	0	0
					INTERESSI	31.210.913	23.283.078	7.927.895	0	0	0	0	0
					TOTALE	376.144.326	250.763.028	125.381.298	0	0	0	0	0
CREDITOP	52.816	61	12.96	1.595.750.000	CAPITALE	227.479.736	110.026.630	117.453.098	0	0	0	0	0
					INTERESSI	23.283.304	15.354.882	7.928.422	0	0	0	0	0
					TOTALE	250.763.040	125.381.520	125.381.520	0	0	0	0	0
ICIPU	262.684	74	06.94	2.941.175.000	CAPITALE	0	0	0	0	0	0	0	0
					INTERESSI	0	0	0	0	0	0	0	0
					TOTALE	0	0	0	0	0	0	0	0
ICIPU	288.433	76	12.95	5.044.225.000	CAPITALE	533.853.742	533.853.742	0	0	0	0	0	0
					INTERESSI	52.584.478	52.584.478	0	0	0	0	0	0
					TOTALE	586.438.220	586.438.220	0	0	0	0	0	0
CREDITOP	94.125	83	12.97	2.883.625.000	CAPITALE	1.263.868.970	350.645.070	417.082.310	496.131.590	0	0	0	0
					INTERESSI	506.575.750	239.503.770	773.055.930	94.016.650	0	0	0	0
					TOTALE	1.770.444.720	590.148.240	590.148.240	590.148.240	0	0	0	0
BCO NAPOLE (+)	61.306	84	07.94	13.250.000.000	CAPITALE	0	0	0	0	0	0	0	0
					INTERESSI	0	0	0	0	0	0	0	0
					TOTALE	0	0	0	0	0	0	0	0
BCO NAPOLE (+)	65.545	86	12.94	500.000.000	CAPITALE	47.584.416	47.584.416	0	0	0	0	0	0
					INTERESSI	2.671.338	2.671.338	0	0	0	0	0	0
					TOTALE	50.255.754	50.255.754	0	0	0	0	0	0
CREDITOP (+)	16.812	87	06.97	12.500.000.000	CAPITALE	4.464.285.713	1.785.714.286	1.785.714.286	892.857.141	0	0	0	0
					INTERESSI	165.160.930	449.765.827	262.036.092	52.567.219	0	0	0	0
					TOTALE	5.229.454.651	2.235.479.913	2.048.550.378	945.424.360	0	0	0	0
BCO NAPOLE (+)	07-88	12.97	11.989.000.000	CAPITALE	4.787.600.002	1.595.866.667	1.595.866.667	1.595.866.668	0	0	0	0	0
				INTERESSI	667.444.150	349.673.602	222.401.383	95.349.165	0	0	0	0	
				TOTALE	5.455.044.152	1.945.480.269	1.818.348.050	1.691.215.833	0	0	0	0	
BCO NAPOLE (+)	06.8888	12.98	2.700.000.000	CAPITALE	1.000.000.000	270.000.000	270.000.000	270.000.000	270.000.000	0	0	0	0
				INTERESSI	193.502.148	80.659.228	59.150.100	37.640.974	16.131.846	0	0	0	
				TOTALE	1.273.502.148	350.659.228	329.150.100	307.640.974	286.131.846	0	0	0	
BCO NAPOLE (+)	12.88	06.97	3.200.000.000	CAPITALE	1.142.857.143	457.142.857	457.142.857	228.571.429	0	0	0	0	0
				INTERESSI	136.565.889	81.938.533	45.521.863	8.104.393	0	0	0	0	
				TOTALE	1.279.423.032	539.082.390	502.664.820	237.675.822	0	0	0	0	
BCA NAZ. LAVORO (+)	04.90	04.99	1.200.000.000	CAPITALE	771.428.575	171.428.570	171.428.570	171.428.570	171.428.570	85.714.295	0	0	0
				INTERESSI	222.144.647	78.777.976	66.563.096	46.082.144	25.601.192	5.120.239	0	0	
				TOTALE	993.573.222	250.206.546	237.991.666	217.510.714	197.029.762	90.834.534	0	0	
CREDITOP (+)	12.92	06.02	10.000.000.000	CAPITALE	10.000.000.000	714.285.714	1.428.571.428	1.428.571.428	1.428.571.428	1.428.571.428	1.428.571.428	1.428.571.428	714.285.718
				INTERESSI	5.118.750.000	1.137.500.000	1.093.750.000	918.750.000	743.750.000	568.750.000	393.750.000	218.750.000	43.750.000
				TOTALE	15.118.750.000	1.851.785.714	2.522.321.428	2.347.321.428	2.172.321.428	1.997.321.428	1.822.321.428	1.647.321.428	758.035.718
TOTALE MUTUI					32.383.873.265	8.775.680.822	8.289.937.500	6.336.937.371	2.655.483.036	2.088.155.962	1.822.321.428	1.647.321.428	758.035.718
di cui													
CAPITALE					24.663.891.710	6.264.027.970	6.360.722.619	5.083.426.826	1.869.999.998	1.514.285.723	1.428.571.428	1.428.571.428	714.285.718
INTERESSI					7.719.981.555	2.511.652.852	1.929.214.881	1.253.510.545	785.483.038	573.870.239	393.750.000	218.750.000	43.750.000

(1) RIMBORSO EX ART. 28 DELLA LEGGE N. 84/94

50.255.754

di cui rimborsate, in data 23.8.95, L. 25.000.000.:

(+) Poiché alcuni tassi sono indicizzati, il piano di ammortamento di questi può variare.

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE*(di cui alla voce E 20 lett. b)*LIRE

Tasse Portuali relative al '94 di cui:

cap. 40104.00 - RESIDUI	306.976.146	
cap. 40107.00 - RESIDUI	139.357.425	
cap. 40108.00 - RESIDUI	203.351.394	649.684.965

Ripianamento da Stato disavanzo al 31.12.93 (L.84/94)	10.208.367.495
---	----------------

Contributo da Regione Veneto di cui L.R. 8/82	750.000.000
---	-------------

11.608.052.460

PROVENTI STRAORDINARI DIVERSI*(di cui alla voce E 20 lett. c)*LIRE

Rate dei mutui scadute negli esercizi 1994 e 1995 pagate dallo Stato ai sensi dell'art.28 Legge 84/94	12.938.476.663
Minori residui passivi	616.477.147
Maggiori residui attivi	456.270.018
Sopravvenienze per cessione di beni non inventariati	49.188.120
	14.060.411.948

ONERI STRAORDINARI DIVERSI*(di cui alla voce E 21 lett. c)*LIRE

Minori residui attivi	154.940.814
Maggiori residui passivi	214.664.165
Sopravvenienze passive diverse	150.265.588

519.870.567

Allegati Statistici

DATI SUL TRAFFICO PORTUALE

MERCİ (tonn.)	ANNO		%
	1995	1994	1995/1994
- CEREALI	472.703	554.515	-14,8%
- SFARINATI	566.621	464.468	22,0%
- CARBONE	544.355	542.018	0,4%
- RINFUSE SIDERURGICHE	986.513	743.752	32,6%
- RINFUSE ALTRE	524.175	445.557	17,6%
- PRODOTTI SIDERURGICI	727.367	817.901	-11,1%
- MERCI ALTRE	484.744	476.943	1,6%
TOTALE TRADIZIONALE	4.306.678	4.045.154	6,5%
- SPECIALIZZATI	478.300	309.579	54,5%
- SPECIALIZZATI VECON	902.940	759.634	18,9%
- CABOTAGGIO	120.144	152.263	-21,1%
TOTALE SPECIALIZZATI	1.501.384	1.221.476	22,9%
TOTALE COMMERCIALE EX P.P.V.	5.808.062	5.266.630	10,3%
TRAFFICO COMMERCIALE IN ZONA INDUSTRIALE	1.228.279	875.354	40,3%
TOTALE TRAFFICO COMMERCIALE	7.036.341	6.141.984	14,6%
TOTALE INDUSTRIALE	7.424.298	6.684.610	11,1%
TOTALE PETROLI	10.389.589	9.953.867	4,4%
TOTALE GENERALE	24.850.228	22.780.461	9,1%
MOVIMENTO CONTENITORI	127.878	114.656	11,5%
di cui VECON	113.133	90.532	25,0%
MOVIMENTO PASSEGGERI	461.350	324.777	42,1%
NAVI ARRIVATE AL COMMERCIALE	2.284	1.965	16,2%
di cui passeggeri	704	546	28,9%

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

DATI SUL TRAFFICO PORTUALE

TRAFFICO PER SETTORI (t /000)	1995	1994	1993	1992	1991	1990	1989	1988	1987	1986
COMMERCIALE	5.808	5.267	5.019	4.751	4.877	4.865	4.374	4.282	4.076	3.883
INDUSTRIALE	8.652	7.655	7.803	8.504	9.119	9.190	9.577	9.686	9.873	8.970
PETROLI	10.390	9.947	10.485	11.252	10.868	10.116	11.438	11.390	12.231	13.199
TOTALE	24.850	22.869	23.407	24.507	24.864	24.171	25.389	25.358	26.180	26.052

TRAFFICO COMMERCIALE (t /000)	1995	1994	1993	1992	1991	1990	1989	1988	1987	1986
CEREALI	1.039	1.019	909	861	1.204	1.048	1.046	1.226	1.482	1.552
RINFUSE ALTRE	1.069	988	1.063	1.282	1.306	1.384	1.215	1.092	1.077	1.072
SIDERURGICI	1.714	1.562	1.384	1.028	878	1.375	943	810	407	256
ALTRE	1.986	1.698	1.653	1.600	1.489	1.059	1.170	1.154	1.100	1.003
TOTALE	5.808	5.267	5.019	4.751	4.877	4.866	4.374	4.282	4.076	3.883

CONTAINERS (T.E.U.)	127.878	114.658	117.581	106.508	90.771	89.853	104.510	91.231	79.856	69.720
------------------------	---------	---------	---------	---------	--------	--------	---------	--------	--------	--------

PASSEGGERI										
ARRIVI/PARTENZE	410.163	260.551	259.149	212.077	138.106	282.056	265.494	232.723	207.051	153.451
TRANSITI	51.187	64.226	59.208	31.534	28.380	152.138	131.377	127.114	128.298	130.641
TOTALE	461.350	324.777	318.355	243.611	166.486	434.194	396.871	359.837	335.349	284.092

N. NAVI ARRIVATE	4.358	3.924	3.816	3.874	4.029	5.240	5.190	4.791	4.659	4.658
di cui al commerciale	2.284	1.965	1.800	1.844	1.869	2.519	2.355	2.401	2.282	2.293